
 
 

Stránka 1 z 3 
 

Číslo smlouvy objednatele:  PM10141/ 2018-504        Číslo smlouvy zhotovitele: 101/2018 

 
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník “) 
 
 
 

I. Smluvní strany 
Objednatel:   

Povodí Moravy, s. p.   
Sídlo:   Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, 

vložce 13565  
Zastoupený:   generálním ředitelem Povodí Moravy, s. p.   
IČ:   708 90 013  
DIČ:   CZ70890013   
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zástupce ve věcech  
technických:   
 
dále jen „objednatel“ 
 

Zhotovitel:   

AQUAS vodní díla, s.r.o. 
 
Sídlo:   Podzimní 2a, 614 00 Brno 
Zapsán:                         v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Brně, v oddílu C,                

vložce 14344 
Zastoupený: jednatelem společnosti  
IČ:   606 97 539 
DIČ:   CZ60697539 
Zástupce ve věcech  
technických:   
Tel:   +
Email:   
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 
 

II. Předmět dodatku 
 

1. Dne 16.2.2018 byla mezi Povodím Moravy, s. p., jako objednatelem a AQUAS vodní díla, 
s.r.o. jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo č. PM10141/ 2018-504 , ev. č. zhotovitele 
101/2018. Předmětem smlouvy je realizace prací na VD Nové Mlýny, zejména uvedení spodní 
výpusti do původního stavu (odstranění instalované turbíny a její nahrazení novou části 
potrubí), revizi a opravy stávajících zařízení instalovaných na spodních výpustích, náhradu 
stávající elektroinstalace ovládání segmentů přelivného objektu a spodní výpusti, změnu 
systému kontrol a řízení segmentů a spodní výpust a také instalaci nového kamerového 
systému realizované v rámci akce: „Přelivný objekt, spodní výpust a MVE Nové Mlýny – 
rekonstrukce zabezpe čení ovládání technologického za řízení“ (dále jen „Smlouva“). 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

  
2. V průběhu provádění díla byly zjištěny u jednotlivých stavebních objektů následující 

skutečnosti: 
 

• Montážní šachta, kterou měl být transportován klapkový uzávěr a potrubí spodní 
výpusti neodpovídá předpokládaným rozměrům v PD. Z tohoto důvodu musely být 
změněny délky jednotlivých kusů potrubí tak, aby zaručovaly bezproblémový transport 
potrubí do jímky spodní výpusti. 

• Při kontrolních prohlídkách stavby bylo dohodnuto, že bude nad šachtou spodní 
výpusti zhotovena lávka, která bude zajišťovat bezproblémový přístup do šachty 
spodních výpustí a  zároveň zjednoduší umístění ovládacího zařízení klapkového 
uzávěru a přístup k němu. 

• Před rekonstrukcí klapkového uzávěru na spodní výpusti se vycházelo z původní 
dostupné projektové a konstrukční dokumentace. Po zdemontování klapkového 
uzávěru a jeho rozebrání bylo zjištěno, že vnitřní části byly pravděpodobně zaplaveny 
vodou, což vedlo ke značné korozi některých prvků uzávěru. Tento stav nemohl být 
současným projektem pro rekonstrukci předvídán. Z těchto důvodů nemohou být 
některé prvky opravovány, jak předpokládal projekt, ale musí být dodány jako nové 
výrobky. Jedná se zejména o ložisková pouzdra pro uložení volného a ovládacího 
čepu čočky klapkového uzávěru, víčko mezi klapkovým uzávěrem a převodovkou, 
ložiskový domek pro připojení pohonu, bronzové matice v pohybové kostce 
a  trapézový šroub. Všechny prováděné změny jsou podrobně popsány v změnovém 
listu č.1 a nálezovém protokolu klapkového uzávěru. 

• Segmentový uzávěr byl trvale ponořen pod hladinou vody. Z tohoto důvodu nebylo 
možno při projektové přípravě rekonstrukce zjistit skutečný stav jednotlivých prvků 
segmentu. Po provizorním zahrazení a vyčerpání prostoru u segmentu spodní výpusti 
bylo zjištěno, že některé části segmentu jsou zasaženy silnou povrchovou korozí. 
Z těchto důvodů nemohou být některé prvky opravovány, jak předpokládal projekt 
(očištění a povrchová úprava), ale musí být dodány jako nové výrobky. Jedná se 
zejména o ramena bočních táhel segmentu, spojovací nosník cévových tyčí a spodní 
část cévových tyčí v délce cca. 2m. Všechny prováděné změny jsou podrobně 
popsány v změnovém listu č.1 a nálezovém protokolu segmentového uzávěru. 

• Po vyčerpání vody z jímky segmentu a vyčištění spodní výpusti bylo zjištěno, že 
zabetonovaná část potrubí SV je v dobrém stavu. Z tohoto důvodu nebylo třeba 
provádět předepsané otryskání potrubí, které by svým provedením přineslo vysokou 
prašnost v celé budově MVE, což by mohlo zapříčinit problémy při provozu turbíny 
TG1, přičemž by toto otryskání nezlepšilo funkčnost ani stav potrubí 

 
3. Ve světle výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujícím řešení: 

 
• Délky jednotlivých dílů potrubí budou upraveny tak, aby byl zajištěn jejich 

bezproblémový transport montážním otvorem do šachty spodní výpusti. 
• Bude vyrobena nová lávka nad šachtou spodní výpusti. 
• Díly klapkového uzávěru, které byly zasaženy korozí budou dodány jako nové 

výrobky. Způsob výroby či opravy těchto prvků, bude proveden dle schváleného 
nálezového protokolu klapkového uzávěru. 

• Díly segmentového uzávěru, které byly zasaženy korozí, budou dodány jako nové 
výrobky. Způsob výroby či opravy těchto prvků, bude proveden dle schváleného 
nálezového protokolu segmentového uzávěru. 

• Potrubí spodní výpusti nebude otryskáno, pouze mechanicky očištěno a dále ošetřeno 
nátěrem dle PD. 
 
 

4. Smluvní strany se dohodly na změnách způsobu řešení zjištěných skutečností popsaných 
v  odstavci 2 a 3 tohoto článku dodatku smlouvy. Jednotlivé změny jsou podrobně popsány 
ve  změnovém listě stavby č. 1, jehož přílohu tvoří i změnový položkový rozpočet. 
 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla o 376 940,- Kč 
bez DPH. Původní cena díla dle smlouvy o dílo se tedy mění z 4 988 800,- Kč na 5 365 740,-
Kč.Výše změny odpovídá 13,42% původní ceny díla. S ohledem na výše uvedené, není 
pochyb, že se jedná o nepodstatnou změnu, kterou je možné podřadit pod ustanovení zákona 
§ 222/6 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Z důvodu větší pracnosti a tudíž i časové náročnosti provedení opravy klapkového a 
segmentového uzávěru (výroba nových dílů opravovaných uzávěrů) se objednatel a zhotovitel 
dohodli na prodloužení termínu dokončení díla do 26.11.2018.  

 
6. V článku IV. smlouvy o dílo  se mění odst. 1 a nově zní takto: 

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:  

 
Celková cena díla bez DPH: 5 365 740,- K č 
 

7. V článku III. smlouvy o dílo se mění odst. 1 a nově zní takto: 

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

      Termín zahájení provádění díla:                        do 14 dn ů od nabytí ú činnosti této smlouvy 
      Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 26.11.2018 

 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  

příloha č.1. Změnový list stavby 
3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)  
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

4. Tento dodatek č. 1. je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

5. Dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí  
s celým jeho obsahem. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
V Brně dne: 26. 9. 2018 V Brně dne: 24. 9. 2018 
 
 
Za objednatele:   Za zhotovitele:  
 

 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
  Povodí Moravy, s. p. AQUAS vodní díla s.r.o. 
   
 generální ředitel jednatel 




